
Jídelníček

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 11:38 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:21

        Malý jídelníček zakrslého králíka  

  
    Ráno   

Suché krmení : 30g na jednoho králíka 

 

  
    Večer   

Zelené a šťavnaté krmení ( plnou hrst : pampelišky, mrkvová nať, polní salát.  Střídejte se šťavnatým krmením : 1 mrkev, 1/2 cibule fenyklu nebo 2 až 3 lžíce brokolice

 

  
    K tomu každý den   

Plné jesle sena a napáječku s čerstvou vodou

 

  
    Jednou týdně   

K ohdlodávání : 2 až 3 větvičky nebo celozrnný chléb

 

  
    Jako pochoutka k svačině  

 1 / 2



Jídelníček

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 11:38 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:21

1/4 jablka, bylinky, nebo hrubé ovesné vločky ( max 1 lžíci ) 

 

  
      

  

Správné pití : voda

  

Potřeba tekutin u králíka je individuálně odlišná. Vodu samozřejmě ale potřebují, přesto, že mají
šťavnatou zeleninu a zelené krmení.

  

Největší žízeň mají králíci v létě, za parných dnů. v zimě ve vytopených místnostech. Hodně
také pijí bžezí samice ! ! !

  

Při podávání tekutin je velice důležité :

  

1) napáječku plnit každý den čerstvou vodou, 2) nikdy nepodávat ledovou vodu, 3) pokud je
voda hodně chlorovaná, musíte ji nejprve převařit a dát ji králíkovi vychlazenou, 4) Králíci
nesnášejí mléko ! ! ! , 5 ) ředěný heřmánková čaj, mají králíci velice rádi a pomáhá jim při
trávicích potížích

  

Jak králíka správně krmit :

  

Krmení podávejte pravidelně dvakrát denně, ráno a večer. Králík si tomu rychle přivykne.

  

 2 / 2


